
 

 

 

 

 

 

 

 

Liceo Classico – Tecnico Settore Economico   Tecnico Settore Tecnologico  – I.P.S.E.O.A. - 

P.zza Kennedy,10 88811 Cirò Marina(KR)–Tel.: 0962/35994 -  C.M.: KRIS00400C - 
C.F.: 01495250795 E-mail: kris00400c@istruzione.it - P.E.C.: kris00400c@pec.istruzione.it - 

www.iisgangale.edu.it 

        

 

 

 

Determina di avvio procedura di selezione 

personale scolastico interessato a partecipare alla mobilità individuale e di gruppo all’interno del Progetto  

ERASMUS+ / AZIONE KA122 “MOBILITA’ INDIVIDUALE AI FINI 
DELL’APPRENDIMENTO” – AMBITO SCH-000241299-OID E 10158898 

CUP B56E2344900006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la nota protocollo n. Prot. n.1226/2025 del 14/01/2025 dell’Agenzia Nazionale INDIRE avente 
oggetto: “PROGRAMMA ERASMUS+ - ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO – AZIONE KA210 
PROGETTI DI MOBILITÀ ENTI ACCREDITATI SETTORE SCUOLA” CODICE ATTIVITÀ: 2024-2-
IT02-KA210-SCH-000286152  

VISTO il D.P.R. n. 275/99, Regolamento dell’Autonomia e ss. mm. ii.;  

VISTO l’art.1 comma 5 del D.I. 28 agosto 2018, n.129;  

VISTA la convenzione stipulata n. PNRR_2023-1-IT02-KA122-SCH-000129536, dal nostro Istituto e 
l’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire Ente, Prot. 30593./2025 del 20/06/2025 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio 2025;  

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle risorse finanziarie programma ERASMUS 
PLUS”;  

VISTE la delibera del Collegio dei Docenti n. 6 del 11.02.2025 e la delibera del Consiglio di Istituto n. 
5 del 14.02.2025;  

VISTO il PTOF 2022/2025 dell’Istituzione Scolastica e il relativo inserimento del medesimo progetto;  

VISTA la normativa vigente in materia di partenariati strategici europei e progetti di mobilità di 
istruzione scolastica;  

VISTO che per la realizzazione delle azioni progettuali del programma ERASMUS+ K1 “Mobilità” si 
rende necessario individuare, tramite procedura selettiva, docenti che prestano servizio presso l’I.S.S. 
“G. GANGALE” di Cirò (KR);  

VISTO che per l’azione chiave 1 “Mobilità per l’apprendimento individuale” è possibile trascorrere 
periodi formativi all’estero e in uno dei paesi dell’Unione Europea; 
Vista l’autorizzazione al progetto “New Teaching Methodologies in Europe.” codice PNRR_2023- 

1-IT02-KA122- SCH-000129536; 

 

CONSIDERATA La necessita di individuare personale scolastico  interno da coinvolgere nelle 

attività previste per il  progetto  Progetto  ERASMUS+ / AZIONE KA122 “MOBILITA’ 

INDIVIDUALE AI FINI DELL’APPRENDIMENTO” – AMBITO SCH-000241299-OID E 

10158898 
  

K
R

IS
00

40
0C

 -
 A

C
25

C
B

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
67

03
 -

 0
5/

09
/2

02
5 

- 
I -

 U

Firmato digitalmente da EMANUELA ANTONELLA LUCIRINO

http://www.iisgangale.edu.it/


 
DETERMINA 

Di avviare una procedura, tramite Avviso di selezione, per l’individuazione del personale 

interessato a partecipare alle attività previste per il Progetto Erasmus + Azione KA122  

“MOBILITA’ INDIVIDUALE AI FINI DELL’APPRENDIMENTO” – AMBITO SCH-000241299-

OID E 10158898 

 
• La procedura di selezione è finalizzata all’individuazione di: 

- n. 10 docenti per la Mobilità di gruppo con studenti a Malta – mese Novembre  2025 e; 

• La selezione avverrà attraverso la comparazione dei curriculum vitae e alle competenze 
richieste dal Progetto e sarà effettuata da apposita commissione nominata e presieduta dal 
Dirigente Scolastico. 
Ai sensi di quanto disposto dall’articolo 15 del D. Lgs. n.36/2023 il Responsabile Unico di 
Progetto è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Emanuela Antonella Lucirino 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Emanuela Antonella Lucirino 

Firmato digitalmente da EMANUELA ANTONELLA LUCIRINO


	Liceo Classico – Tecnico Settore Economico   Tecnico Settore Tecnologico  – I.P.S.E.O.A. -

		2025-09-05T10:14:06+0000
	EMANUELA ANTONELLA LUCIRINO




